STATUT
I
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

AL-RO

Sot, mé daté 23.11.2020 shoqéria “AL-RO” sh.p.k .me seli Rruga “ Mustafa Matohiti”, Tirane ,
Nr pasurie 2/45-N3, ZK.8160, vol 10, fage 196 , Njesi-N3 pérfagesuar nga Z.Roland Sino, mbajtés
i letérnjoftimit me numér personal H80922038H themelon njé shogéri me pérgjegjési té kufizuar
té quajtur “AL-RO” SH.P.K né& pérputhje me legjislacionin shqiptar dhe kété statut.

NENI 1
EMERTIMI I SHOQERISE

Emri i shogérisé me pérgjegjési té kufizuar éshté AL-RO, (mé poshté e quajtur “Shoqéria™)

NENI 2
THEMELIMI

Shogéria fiton personalitet juridik pas regjistrimit t€ saj né Regjistrin Tregtar shqiptar prané
Qendrés Kombétare t& Regjistrimit né Tirané, Shqipéri.

NENI 3
SELIA

Selia e Shoqérisé ndodhet né adresén: Rruga “ Mustafa Matohiti”, Tirane , Nr pasurie 2/45-N3,
7ZK.8160, vol 10, fage 196 , Njesi-N3

Shogéria mund té hapé dhe té mbajé zyra dhe/ose té kryejé veprimtari e biznese ne vende té tjera,
qofté brenda ose jashté territorit t& Republikés s& Shqipéris€¢, me vendim t€ administratorit t&
Shoqérisé.

Administratori mund t€ vendos€ pér t& lidhur njé kontraté qiraje pér zyrén e regjistruar dhe/ose t&
ndryshojé seliné e regjistruar t€ Shoqéris€ dhe t€ paragesé vendimin pérkatés prané autoriteteve
kompetente shqiptare. Nése ky veprim kérkon njé€ pérdit€sim dhe ndryshimin e kétij neni, me
qéllim pér té reflektuar adresén e re t€ selis€ sé regjistruar t&€ Shoqérisé, administratori ka t€ drejté
dhe &shté i autorizuar pér t&€ marré njé vendim apo deklaraté té till&.



NENI 4

OBJEKTI

Objekti i veprimtarisé s€ shogérisé &shté t& ndérrmarré ¢do veprim ose aktivitet tregtar t& ligjshém
pér zhvillimin e t€ cilave njé shoqéri me pérgjegjési t€ kufizuar mund té themelohet dhe
regjistrohet sipas legjislacionit shqiptar i ndryshuar rast pas rasti. Veprimtaria e shogerise do te
kete per objekt:

e Shitje me pakice te frutave te thata,erezave dhe mallrave te tjera.

NENI 5
ORTAKET DHE KAPITALI FILLESTAR

Kapitali themeltar i Shoqérisé éshté 100 (njeqind) leke. Ky kapital eshte teresisht I nenshkruar dhe
I shlyer nga ortaket e saj. Shogeria mund te shtoje ose pakesoje kapitalin ¢ saj me vendim te
asamblese se ortakeve. Kapitali themeltar perbehet nga kontributi I meposhtem

e 100 (njeqind) leke ose 100% te kapitalit themeltar.

Kuotat jané t€ transferueshme dhe mund té transferohen né ¢do kohé né pérputhje me kushtet dhe
afatet qé pércaktohen né ligjin shqiptar.

Pérgjegjésia e Ortakeve shtrihet deri n& vlerén e kontributit té tij né kapitalin e Shoqérisé.

NENI 6
KOHEZGJATJA

Shoqéria do t& zhvillojé aktivitetin e saj pér njé periudhé kohore té pacaktuar.

NENI 7
ORTAKET
Ortaket e shogerise jane :



-

-Shogeria “Krik-Krak Shop” e rregjistruar me Nuis L91626001R dhe administrator Z.Roland Sino
me nr identifikimi ID H80922038H pjesemarres ne shogeri me numer pjesesh 51% te kapitalit.

-Dritan Shpata me numer identifikimi ID 130422179M , pjesemarres ne shogeri me numer pjesesh
49% te kapitalit.

Né pérputhje me legjislacionin shqiptar, ortaket mund t& marrin vendime pa u kufizuar por vetém

si mé& poshté:

Pércaktimin e politikave t€ veprimtarisé s& Shoqérisé

Ndryshimi i Statutit

Miratimin e bashkimit me shogéri té tjera

Rritjen dhe zvogélimin e kapitalit

Emérimin dhe shkarkimin e Administratorit

Emérimin dhe shkarkimin e Ekspertéve Kontabel

Miratimin e skemés s€ kompensimit pér Adminstratorét, likuiduesit dhe ekspertét kontabel
Mibkqyrjen e implementimit té€ politikave tregtare nga administratorét duke pérfshiré
mbikqyrjen e pérgatijes sé pasqyrave financiare dhe raporteve té aktivitetit

Miratimin e raportit t€ administratoréve dhe pasqyrave financiare dhe cdo pasqyre tjetér
brenda 6 muajve nga fundi i vitit financiar

Shpérndarjen e fitimit dhe mbulimin e humbjeve

Riorganizimin dhe shpérndarjen e Shoqérisé

Prishjen e shoqéris¢ dhe emérimin e likuidatorit/éve

(Céshtje té tjera té pércaktuara né statut

Mbledhja e asamblesé thirret nga Administratori pérmes njé njoftimi me shkrim pér mbledhjen jo
mé pak se 7 dite pérpara dités sé¢ mbledhjes. N&é pérputhje me ligjin asambleja duhet té thirret t&
paktén nj€ heré né vit.

Asambleja e Ortakéve mund t€ marré vendime t€ vlefshme me shumicén e votime té ortakéve té
pranishém vetém nése jané t€ pranishém ose pérfaqésohen ortakét, té cilét pérfagésojné 50% té
kapitalit t€ shoqérisé.

NENI 8
ADMINISTRIMI I SHOQIRISIE

Pronat, biznesi dhe punét e shogérisé do té administrohen nga njé adminsitrator. Administratori i
shoqérisé éshté Roland Sino, lindur mé 22.09.1978, né Tirane mbajtés i leternjoftimit me numér
personal H80922038H.




Shkarkimi ose zévendésimi i administratorit do t&€ béhet me ané t€ njé vendimi t& ortakéve dhe
shkarkimi apo z&vendésimi nuk do t& konsiderohet si ndryshimin e kétij statuti dhe vendimi
pérkatés i ortakéve nuk &shté i nevojshmém té reflektohet né statut.

Mandati i administratorit do té jeté 5 vjet.
Administratorit mund t€ shkarkohet né ¢do kohé& nga Ortaket.

Administratorit i jepen t€ gjitha kompetencat e pércaktuara nga ligjet e Republikés s&
Shqipérisé, duke pérfshiré por u kufizuar né sa vijon:

Administrimi dhe kryerja e operacioneve té shogérisé né Shqipéri, si dhe kryerjen e ¢do
veprimi g€ mund t€ jet€ 1 nevojshém pér drejtimin e veprimtarisé sé Shogérise;
Organizimi i operacioneve t& Shoqérisé dhe kryerjen e kétyre operacioneve;

Pérfaqésimi 1 shoqérisé kundrejté té gjitha subjekteve publike dhe/ose private, qofté
subjekte dhe/ose autoritete shqiptare apo té huaja;

Nénshkrimi, hartimin e ¢do dokumenti, duke pérfshiré edhe ato financiare, hapja dhe/ose
mbyllja e llogarive bankaré né emér t& Shoqérisé€, né monedhé t&€ huaj dhe shqiptare, si dhe
nénshkrimin, hartimin e ¢do dokumenti né lidhje me kéto llogari bankare, kryerjen e té
gjitha veprimeve té ligjshme né kéto llogari bankare, kryerjen e té gjitha veprimeve té
ligishme né kéto llogari;

Punésimin dhe shkarkimin e punémarrésve né kuadér t€ politikavé té pércaktuara nga
Shoggéria;

Realizimi i ¢do veprimi tjetér t& zakonshém dhe té& jashtézakonshém administrativ pér
administrimin e Shogérisé;

Nénshkrimi dhe dorézimi i deklaratave tatimore dhe t€ deklaratave té€ tjera dhe raporteve
prané Regjistrit Tregtar shqiptar dhe Zyrés sé Tatimeve, si dhe prané t€ gjitha organeve té
tjera shtetérore t€ autorizuara dhe institucioneve buxhetore dhe jo-buxhetore ku kérkohet
njé dorézim i tillg;

Lidhjen, nénshkrimin dhe kryerjen e ¢do transaksioni (duke pérfshiré shitjen dhe blerjen e
pasurive t& paluajtéshme), pa asnjé kufizim vlere;

Kryerjen e t&€ gjitha akteve t€ tjera, veprimeve dhe ¢éshtjeve pér administrimin efikas t&
Shogérisé né Shqipéri.

Adminstratori mund té transferojné t& gjitha ose njé pjesé té té drejtave té tij/tyre t&
administrimit t& njé€ pale té treté dhe né ¢do moment ata mund t& anulojné transferimin e
kétyre kompetencave.

NENI 9
EKSPERT(ET) KONTABEL TE AUTORIZUAR

Eksperti kontabél t& autorizuar do té€ emérohet me vendim té Ortakeve né rast kur ajo kérkohet nga
legjislacioni shqiptar apo kur Ortakét e konsiderojné té nevojshme.



NENI 10
VITI USHTRIMOR

Viti Ushtrimor fillon né 1 Janar dhe mbaron mé 31 Dhjetor t& ¢do viti kalendarik.
Pérjashtimisht, viti i paré ushtrimor fillon me datén e regjistrimit t&€ Shogérisé né Regjistrin Tregtar
Shqiptar dhe pérfundon me daté 31 Dhjetor té€ atij viti.

NENI 11
SHPERNDARJA DHE PRISHJA

Likujdimi dhe emérimi i likujdatorit kryhet né pérputhje me legjislacionin shqiptar.

NENI 12
LIGJI T ZBATUESHEM

Shoqéria do t& zhvillojé aktivitetin e saj né pérputhje t€ ploté me kété Statut dhe me ligjin shqiptar.

Pér sa nuk &shté parashikuar né€ kété€ statut, do t€ aplikohen dispozitat e Ligjit nr. 9901 daté
14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare™ i ndryshuar.

(Cdo mosmarréveshje q¢ mund té lind né lidhje me aplikimin ose interpretimin e kétij Statuti do té
zgjidhet prané gjykatave té Republikés s& Shqipérisé.

NENI 13
NDRYSHIMET

Ky statut mund t& ndryshohet, rishikohet dhe/ose shfugizohet dhe té zévendésohet me njé statut té
ri me vendim t€ ortakéve.

ORTAKET E SHOQERISE

KRIK -KRAK SHOP DRITAN SHPATA
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